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Protokół Nr XLVII/2021 

z dnia 22 września 2021 roku oraz 6 października 2021 roku 

Rady Miejskiej w Ostródzie 

 

Sesję rozpoczęto 22 września o godzinie 10:00, zakończono 6 października o godzinie 14:40 

 

Podjęto uchwały od Nr XLVII/246/2021 do Nr XLVII/256/2021 

 

Ad. 1 

Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej Jacek Dudzin, przywitał Radnych, przybyłych gości, 

mieszkańców Ostródy oraz media.  

Sesja została zwołana na podstawie art. 20 ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990r.  

o samorządzie gminnym.  

Na podstawie listy obecności Przewodniczący stwierdził quorum pozwalające na 

podejmowanie prawomocnych uchwał.  

Przewodniczący poinformował, że obrady Rady Miejskiej w Ostródzie są transmitowane  

i utrwalane za pomocą urządzeń rejestrujących obraz i dźwięk. Nagrania obrad  

są udostępniane na stronie internetowej miasta oraz w inny sposób zwyczajowo przyjęty.  

Lista obecności Radnych na sesji – stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

 

Ad. 2  

Powołanie Sekretarza obrad. 

 

Sekretarzem obrad został Radny Dariusz Sągol. 

 

Ad. 3 

Proponowane zmiany do porządku obrad. 

 

Proponowany porządek obrad: 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 

2. Powołanie Sekretarza obrad. 

3. Proponowane zmiany do porządku obrad. 

4. Przyjęcie protokołu z XLVI sesji Rady Miejskiej. 

5. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie utworzenia stałych Komisji Rady Miejskiej 

w Ostródzie i ustalenia ich przedmiotu działania. 
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6. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie ustalenia składu osobowego stałych 

Komisji Rady Miejskiej w Ostródzie. 

7. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie wyboru Przewodniczących stałych Komisji 

Rady Miejskiej w Ostródzie. 

8. Podjęcie uchwały w sprawie zlecenia Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Ostródzie 

przeprowadzenia dodatkowej kontroli, nieobjętej planem kontroli Komisji Rewizyjnej,  

w przedmiocie budowy wiat przystankowych. 

9. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia Statutu Miasta Ostróda. 

10. Sprawozdanie Burmistrza z prac pomiędzy sesjami. 

11. Informacje Przewodniczącego Rady Miejskiej. 

12. Wolne wnioski, informacje i zapytania radnych. 

13. Zamknięcie XLVII sesji Rady Miejskiej.    

 

 

Ad. 4 

Przyjęcie protokołu z XLVI sesji Rady Miejskiej. 

 

Głosowanie nad XLVI sesji Rady Miejskiej: 

-„Za” – 20 Radnych 

- „Przeciw” – 0 głosów 

- „Wstrzymało się” – 0 głosów 

Obecnych na sali 20 Radnych.  

 

Protokół został przyjęty. 

 

Ad. 5  

Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie utworzenia stałych Komisji Rady 

Miejskiej w Ostródzie i ustalenia ich przedmiotu działania. 

 

Radny Adrian Godlewski, omówił projekt uchwały. – uzasadnienie stanowi załącznik do 

niniejszego protokołu.  

Radny Waldemar  Graczyk, zabrał głos w sprawie połączenia Komisji Rozwoju i Gospodarki 

Komunalnej z Komisją Budżetu i Finansów. Połączenie tych Komisji doprowadzi do pewnego 

chaosu. Nie poprawi to jakości pracy Rady Miejskiej.  

 

Przewodniczący Jacek Dudzin, złożył wniosek formalny o nieodczytywanie podstaw 

prawnych. Wniosek został przyjęty. – wynik głosowania stanowi imienny wykaz głosowań 

jako załącznik do niniejszego protokołu.  

 

Glosowanie nad uchwałą: 
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-„Za” – 17 Radnych 

- „Przeciw” – 0 głosów 

- „Wstrzymało się” – 3 Radnych 

Obecnych na Sali 21 Radnych. 

 

Uchwała w sprawie zmiany uchwały w sprawie utworzenia stałych Komisji Rady Miejskiej w 

Ostródzie i ustalenia ich przedmiotu działania została podjęta.  

  

Ad. 6 

Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie ustalenia składu osobowego 

stałych Komisji Rady Miejskiej w Ostródzie. 

 

Przewodniczący Jacek Dudzin, ogłosił 10 minut przerwy w celu wpisania się Radnych na 

listach Komisji.  

 

Po przerwie: 

Przewodniczący Jacek Dudzin, odczytał projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie 

ustalenia składu osobowego stałych Komisji Rady Miejskiej w Ostródzie. 

 

Glosowanie nad uchwałą: 

-„Za” – 20 Radnych 

- „Przeciw” – 0 głosów 

- „Wstrzymało się” – 0 głosów 

Obecnych na sali 20 Radnych. 

 

Uchwała w sprawie zmiany uchwały w sprawie ustalenia składu osobowego stałych Komisji 

Rady Miejskiej w Ostródzie została podjęta.  

 

Ad. 7 

Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie wyboru Przewodniczących stałych 

Komisji Rady Miejskiej w Ostródzie. 

 

Radny Tadeusz Bera zgłosił Radnego Marka Skaskiewicza na Przewodniczącego Komisji 

Pomocy Społecznej ds. Osób Niepełnosprawnych, ds. Rodziny i Zdrowia.  

Radny Marek Skaskiewicz wyraził zgodę.  

Radny Adrian Godlewski zgłosił kandydaturę Radnego Ryszarda Kowalskiego na 

Przewodniczącego Komisji Rozwoju, Budżetu i Gospodarki Komunalnej. 
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Radny Ryszard Kowalski wyraził zgodę. 

Radny Czesław Najmowicz zgłosił kandydaturę Radnego Ryszarda Iwańca na 

Przewodniczącego Komisji Oświaty i Sportu. 

Radny Ryszard Iwaniec wyraził zgodę. 

Radna Anna Rutkiewicz zgłosiła kandydaturę Radnej Agnieszki Karłowicz na 

Przewodniczącą Komisji Kultury, Turystyki i Współpracy Samorządowej.  

Radna Agnieszka Karłowicz wyraziła zgodę. 

 

Przewodniczący Jacek Dudzin, odczytał projekt uchwały zmieniający uchwałę w sprawie 

wyboru Przewodniczących stałych Komisji Rady Miejskiej w Ostródzie. 

 

Glosowanie nad uchwałą: 

-„Za” – 20 Radnych 

- „Przeciw” – 0 głosów 

- „Wstrzymało się” – 0 głosów  

Obecnych na sali 20 Radnych. 

 

Uchwała w sprawie zmiany uchwały w sprawie wyboru Przewodniczących stałych Komisji 

Rady Miejskiej w Ostródzie została podjęta.  

 

Ad. 8 

Podjęcie uchwały w sprawie zlecenia Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Ostródzie 

przeprowadzenia dodatkowej kontroli, nieobjętej planem kontroli Komisji Rewizyjnej,  

w przedmiocie budowy wiat przystankowych. 

 

Radny Krzysztof Krzyżaniak, sprawa jest priorytetowa, Komisja się zajmie tą sprawą.  

Radny Waldemar Graczyk, to, że wiaty są źle wykonane, to nie znaczy, że można je 

dewastować.  

Radna Anna Monist, zaapelowała o zabezpieczenie wiat przystankowych, ponieważ 

stanowią zagrożenie dla użytkowników. Wiem ile cierpkich słów wypowiadają użytkownicy 

tych wiat. Proszę o natychmiastową reakcję. 

Radny Czesław Najmowicz powiedział, że nastąpiło rozwiązanie umowy. My jako adni 

zgłaszamy środki, ale wykonanie powierza się Burmistrzowi.  

Radny Dariusz Sągol, powiedział, że wiaty mają swoje pozytywne strony, gdyż dzięki małym 

ławkom, bezdomni przestali na nich spać.  

Radny Wojciech Legucki, powinno być więcej ławeczek, ponieważ widziałem niejednokrotnie 

jak osoby starsze czekając na autobus nie maja gdzie usiąść.  
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Przewodniczący Jacek Dudzin, odczytał projekt uchwały w sprawie zlecenia Komisji 

Rewizyjnej Rady Miejskiej w Ostródzie przeprowadzenia dodatkowej kontroli, nieobjętej 

planem kontroli Komisji Rewizyjnej, w przedmiocie budowy wiat przystankowych. 

 

Glosowanie nad uchwałą: 

-„Za” – 18 Radnych 

- „Przeciw” – 0 głosów 

- „Wstrzymało się” – 1 Radny 

Obecnych na sali 18 Radnych. 

 

Uchwała w sprawie zlecenia Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Ostródzie 

przeprowadzenia dodatkowej kontroli, nieobjętej planem kontroli Komisji Rewizyjnej,  

w przedmiocie budowy wiat przystankowych została podjęta.  

 

Ad. 9 

Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia Statutu Miasta Ostróda. 

Radna Agnieszka Karłowicz, zreferowała projekt uchwały. – uzasadnienie stanowi załącznik 

do niniejszego protokołu.  

Radni zgłosili uwagi do statutu. 

Radna Agnieszka Karłowicz, złożyła wniosek o zdjęcie punktu z porządku obrad. Wniosek 

został przyjęty. – wynik głosowania stanowi imienny wykaz głosowań jako załącznik do 

niniejszego protokołu.  

Punkt został zdjęty z porządku obrad.  

 

 

Wiceprzewodniczący Tadeusz Bera, złożył wniosek formalny o przerwanie sesji do dnia 

6.10.2021r. Wniosek został przyjęty. – wynik głosowania stanowi imienny wykaz głosowań 

jako załącznik do niniejszego protokołu.  

 

Przerwa w obradach do 6 października 2021 r. do godz. 10:00. 

 

Wznowienie XLVII Sesji Rady Miejskiej po przewie 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej Jacek Dudzin, przywitał Radnych, przybyłych gości, 

mieszkańców Ostródy oraz media.  
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Na początku sesji odbyły się podziękowania dla Pana Włodzimierza Narewskiego oraz Pana 

Jana Kochanowskiego z okazji jubileuszu za wieloletnią pracę, rozwój i propagowanie kultury 

i sportu w naszym mieście. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Jacek Dudzin, poinformował o złożonym przez Burmistrza 

Miasta piśmie w sprawie wprowadzenia projektów uchwał do porządku obrad. Proponowane 

projekty uchwał zostały poddane pod głosowanie. – głosowania stanowią załącznik do 

niniejszego protokołu.  

 

Proponowane zmiany do porządku obrad. 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 

2. Powołanie Sekretarza obrad. 

3. Proponowane zmiany do porządku obrad. 

4. Przyjęcie protokołu z XLVI sesji Rady Miejskiej. 

5. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie utworzenia stałych Komisji Rady 

Miejskiej w Ostródzie i ustalenia ich przedmiotu działania. 

6. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie ustalenia składu osobowego stałych 

Komisji Rady Miejskiej w Ostródzie. 

7. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie wyboru Przewodniczących stałych 

Komisji Rady Miejskiej w Ostródzie. 

8. Podjęcie uchwały w sprawie zlecenia Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Ostródzie 

przeprowadzenia dodatkowej kontroli, nieobjętej planem kontroli Komisji Rewizyjnej, w 

przedmiocie budowy wiat przystankowych. 

9. Wolne wnioski, informacje i zapytania radnych. 

10. Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego miasta Ostróda dla terenu przy ul. Grunwaldzkiej. 

11. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta 

Ostróda na lata 2021 – 2030. 

12. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie miasta Ostróda na 2021 rok. 

13. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia zasad i warunków sytuowania na terenie miasta 

Ostróda obiektów małej architektury, tablic reklamowych i urządzeń reklamowanych oraz 

ogrodzeń, ich gabarytów, standardów jakościowych oraz rodzajów materiałów budowlanych, 

z jakich mogą być wykonane. 

14. Podjęcie uchwały w sprawie określenia średniej ceny jednostki paliwa w Gminie Miejskiej 

Ostróda na rok szkolny 2021/2022. 
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15. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr XXVIII/188/2016 Rady Miejskiej w 

Ostródzie z dnia 26 października 2016 r. w sprawie ustalenia wysokości opłat za pobyt dzieci 

w Żłobku Miejskim w Ostródzie, maksymalnej wysokości opłaty za wyżywienie oraz 

warunków zwolnienia z tych opłat. 

16. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr II / 5 / 2018 z dnia 29 listopada 2018 r. w 

sprawie powołania Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej w Ostródzie i ustalenia 

jej składu osobowego. 

17. Sprawozdanie Burmistrza z prac pomiędzy sesjami. 

18. Informacje Przewodniczącego Rady Miejskiej. 

19. Zamknięcie XLVII sesji Rady Miejskiej. 

 

Ad. 9 

Wolne wnioski, informacje i zapytania radnych. 

Głos zabrał Pan Ryszard Kopczyński w sprawie wjazdu z ul. Grunwaldzkiej na ul. 

Piastowską.  

Radny Czesław Najmowicz, poinformował, że będąc Burmistrzem wydał Zarządzenie 

umożliwiające dojazd do ul. Piastowskiej. Można było zmienić plan zagospodarowania 

przestrzennego. Należy wykonać tę drogę.  

Radny Ryszard Kowalski, złożyłem interpelację odnośnie tego przejazdu. Okazuje się, że 

każdy otrzymuje inne odpowiedzi. Procedurę zaczęliśmy i należy jąkaj najszybciej skończyć. 

Powinniśmy pomagać naszym przedsiębiorcom. Rady zapytał, gdzie znajdują się wcześniej 

ułożone płyty.  

Radny Waldemar Graczyk, powiedział, że Pan Burmistrz przekracza swoje kompetencje. 

Moim zdaniem jest to zaniechanie działania. Proszę zauważyć, że nie ma Pana Burmistrza, 

sesja została przełożona z uwagi na nieobecność Burmistrza, dziś nie ma Pana Burmistrza 

ponownie.  

Radny Mariusz Bojarowski, jest lekceważona uchwała Rady Miejskiej w sprawie zasadności 

skargi na działalność Burmistrza Miasta Ostróda. Radny zaapelował do Burmistrza o 

wykonanie w/w uchwały. 

Radna Anna Monist, zwróciła się do prawnika. Radna zapytała dlaczego przez tak długi 

okres czasu wstrzymywana jest sprawa tej drogi i dlaczego do tej pory nie zostało nic 

zrobione.  

Radny Adrian Godlewski, Pan Burmistrz lekceważy mieszkańców, ignoruje mieszkańców, 

kolejny raz nie pojawia się na sesji.  

Radny Czesław Najmowicz, odczytał dwa pisma. Jedno do Pana Radnego Kowalskiego a 

drugie do Pana Ryszarda Kopczyńskiego, w sprawie przystąpienia do zmiany planu 

zagospodarowania przestrzennego.  
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Zastępca Burmistrza Agnieszka Krupa, odniosła się do wypowiedzi radnych. Procedura 

zmiany planu zagospodarowania przestrzennego trwa długo. Wszystkie zapytania 

przeanalizowaliśmy, jesteśmy w końcówce przygotowywania uchwały, której projekt mam 

nadzieje będzie przedłożony na następnej sesji.  

Radny Mariusz Bojarowski, nie wyciąga się z akt sprawy tylko tego co potwierdza Pani tezę, 

jest wiele innych argumentów, które mówią o tym, że ta droga jest możliwa w tym miejscu.  

Radny Ryszard Kowalski, Generalna Dyrekcja Dróg Krajowych i Autostrad wyraziła zgodę 

wjazdu na ul. Piastowską, więc co innego rzeczoznawca miał do powiedzenia. Ostateczną 

decyzję i tak podejmuje Rada Miejska.  

Radny Czesław Najmowicz, nic się nie trzyma prawdy. Firma skompletowała i złożyła 

dokumentację, co znaczy, że została zatwierdzona.  

Radny Wojciech Legucki, aby sprawa została załatwiona szybko to jest tylko kwestia dobrej 

woli. Każdy miesiąc są to straty finansowe.  

Przewodniczący Rady Miejskiej Jacek Dudzin, poprosił o zakończenie tego tematu i poprosił 

o zabranie głosu mieszkańców ul. Kolejowej.  

Głos zabrali przedstawiciele ul. Kolejowej w Ostródzie Pani Marzena Szymańska oraz Pan 

Kamil Krzyżanowski w sprawie całkowitej restrukturyzacji w/w ulicy. Przedstawiony został 

stan faktyczny ulicy Kolejowej. Dziury w chodniku, dziury w ulicy, brak burzówki, problem 

kładki, brak oświetlenia, niezagospodarowana skarpa, gdzie nocują bezdomni, fatalne 

ogrodzenie od strony torów. Przedstawiciele poprosili o zwiększenie bezpieczeństwa na 

ulicy.  

Radny Czesław Najmowicz, kilka lat temu zostało zawarte wstępne porozumienie z Polskimi 

Liniami Kolejowymi. Niestety, to co zacząłem, obecny Burmistrz nie chce kontynuować.  

Radny Marek Skaskiewicz, jest to ulica o historycznym pochodzeniu. Mieszkańcy nie mają 

prawa się wstydzić, wstydzić powinien się Pan Burmistrz. Jeśli samorządy potrafią 

współpracować, to można wiele rzeczy wspólnie opracować. Mam nadzieje, że projekt 

modernizacji tej ulicy znajdzie się w przyszłorocznym budżecie.  

Radny Waldemar Graczyk, mieszkańcy obawiają się o własne życie i zdrowie. Ta droga 

może w każdej chwili się zapaść. Mieszkańcy zainwestowali pieniądze w swoje mieszkania i 

zieleń, natomiast infrastruktura którą zarządza Burmistrz jest w opłakanym stanie. Ulica 

Kolejowa powinna być priorytetem na przyszły rok budżetowy. 

Radna Agnieszka Karłowicz, zapraszam w sobotę o godz.15:00 wszystkich radnych oraz 

mieszkańców miasta na spacer, aby zobaczyć te tragiczne warunki. Proszę zobaczyć jak 

mieszkańcy ciężką pracą starają się o zagospodarowanie tego terenu. 

Radny Jarosław Borzuchowski, podzielam problemy mieszkańców ul. Kolejowej. Ten stan 

rzeczy jest zaniedbaniem od wielu lat. Jest to przedsięwzięcie wielo milionowe.  

Radny Leszek Potorski, złożył podziękowania dla zaangażowanych mieszkańców ul. 

Kolejowej. Teren przy tej ulicy jest w tragicznym stanie.  
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Radny Waldemar Graczyk, Burmistrz wycofał uchwałę, celowo by nie pomóc tym 

mieszkańcom. Radny zapytał, czy możemy przyjąć porozumienie ze Starostą, aby 

wprowadzić do budżetu naprawę tej ulicy. 

Zastępca Burmistrza Agnieszka Krupa, uchwała nie dotyczy całego odcinka ul. Kolejowej, a 

małej działki, która została wykryta w momencie wpisu do księgi wieczystej. Kwestia remontu 

nie ma nic wspólnego z ta uchwałą. Projekt modernizacji drogi został ukończony. W 

przyszłym roku będziemy składać do Funduszu Dróg Samorządowych o dofinansowanie.  

Radny Marcin Punpur, rozumiem, że skoro jest dokumentacja dotycząca tej drogi, to znaczy, 

że możemy procedować ten projekt w ramach budżetu. Proszę o potwierdzenie, że ta 

uchwała, która została wycofana, nie koliduje w żaden sposób z realizacją tego projektu w 

ramach następnego planu budżetowego. 

Radny Ryszard Kowalski, jest wiele pilnych spraw, natomiast jest to priorytet. W imieniu  

Komisji Rozwoju Budżetu i Gospodarki Komunalnej zajmiemy się tematem priorytetowo, aby 

wnioskować o szybkie zajecie się tym problemem.  

Radny Piotr Duda, zapytał Pani Burmistrz, czy wycofanie tej uchwały nie będzie kolidować 

wykonaniem projektu. Radny podziękował mieszkańcom za złożenie wniosku do budżetu. 

Radny Jarosław Borzuchowski, zapytał o jakiej wartości wyceny finansowej możemy mówić.  

Zastępca Burmistrza Agnieszka Krupa, najgorszym problemem jest skarpa przy tej ulicy od 

ul. Sienkiewicza, która musi być wykonana w pierwszej kolejności.  

Radny Adrian Godlewski, zabrał glos w sprawie zdjęcia kładki z projektu budżetu. Remont, 

który był zakładany miał kosztować 200,000,00 zł. Za tę kwotę nie wiem, czy można by było 

pomalować tę kładkę. Remont jest bardzo kosztowny, będziemy na pewno nad tą sprawą 

pracować.  

Radny Jarosław Borzuchowski, to nie jest remont a inwestycja.  

Radny Marek Skaskiewicz, zwracając się do mieszkańców, Klub „Dobro Wspólne” składał 

wniosek o tę ulicę. Przyłożymy się do podjęcia tego przedsięwzięcia.  

Radny Dariusz Sągol, nie ma mojego przyzwolenia na modernizację wszelkich dróg. Nie 

zgadzam się, aby ktokolwiek używał pojęcia droga priorytetowa, ważna bardziej bądź mniej. 

Jest wiele ulic w Ostródzie, które wymagają remontu. Mieszkańcy ul. Partyzantów nie mogą 

doczekać się remontu ulicy. Radny zabrał głos na temat pisania wniosków o udostępnienie 

informacji publicznej.  

Radny Adrian Godlewski, nie wiem czemu miała służyć wypowiedź radnego Sągola. Wnioski 

o udostępnienie informacji publicznej należą się mieszkańcom.  

Radna Anna Monist, w urzędzie uprawiana jest polityka kadrowa. Radna skupiła uwagę na 

Miejskim Ośrodku Pomocy Społecznej, gdzie zwolniono ponad 10 osób. Dlaczego tak się 

dzieje, są to ludzie wykwalifikowani. Radna nawiązała do nieprawidłowości w konkursie na 

usługi opiekuńcze. Zapytała, czy osoby, które przeprowadziły nieprawidłowo ten konkurs 

poniosły jakieś konsekwencje.  
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Zastępca Burmistrza Agnieszka Krupa, nie jest prawdą o zwolnieniu tylu osób, są osoby, 

które się zwolniły same, zwolniono jedynie główną księgową, o pozostałych osobach nic nie 

wiem. Jest to kompetencja Dyrektor MOPS.  

Radny Wojciech Legucki, Pani Zastępca Burmistrza kłamie. Ja mam listę zwolnionych osób 

z MOPS-u. Główna Księgowa, która została zwolniona, czeka na przywrócenie do pracy. Tę 

kobietę szkalowano, odwołała się do sądu pracy, po czym została przywrócona do pracy. 

Osoby zwolnione były zastraszane. W historii Ostródy nie było takiego mobbingu jaki tam 

jest. 

Radny Krzysztof Krzyżaniak, współuczestniczyłem w pomocy pracownikom MOPS-u. 

Sytuacja jest nie do pozazdroszczenia. Pracownicy mają zakaz przemieszczania się 

pomiędzy piętrami budynku. Pracownicy albo są zwalniani albo doprowadzani do tego, by 

sami się zwolnili. Pracownicy korzystają z pomocy psychologów i psychiatrów. Byłem na 

negocjacjach płacowych w MOPS-ie. Jeśli pracownikom dalej będzie się działa krzywda 

„Solidarność” będzie dalej się angażować w pomoc. Radny zabrał głos w sprawie wiat 

śmietnikowych. Radny poprosił też o pomoc dla Klubów Sortowych. Powinniśmy 

pomniejszyć opłaty za dzierżawę stadionu dla Sokoła, są to ogromne sumy. Radny 

zaznaczył w swojej wypowiedzi o problemach dostępności dokumentów na Komisję 

Rewizyjną.  

Radny Waldemar Graczyk, zgłosił problem oświetlenia w mieście. Oświetlenie uliczne 

powinno się włączać szybciej. 

Radny Ryszard Iwaniec, przedstawił zdjęcia, które pokazują problem na ul. 21 Stycznia, w 

drodze są wyrwy zrobione przez podłączenia gazowe. Powinno być to uporządkowane.  

Radny Marek Skaskiewicz, zapytał na jakim etapie jest budowa rond w mieście. Radny 

zapytał o dokumentację i odpowiedź na piśmie. Radny podziękował za oświetlenie przejść 

dla pieszych, zaznaczając o braku przejścia dla pieszych na ul. Plac Tysiąclecia.   

Zastępca Burmistrza Agnieszka Krupa odpowiedziała na pytania radnego Marka 

Skaskiewicza. 

Radny Dariusz Sągol, zabrał głos w sprawie MOPS. Zaproponował Pani Dyrektor aby 

zabrała głos odnosząc się  do słów radnych.  

Radny Krzysztof Krzyżaniak, wypowiedział się w kwestii problemu ze śmieciami na ul. 

Kopernika.  Radny zabrał głos w sprawie lekcji pływania dla dzieci.  

Radny Mariusz Bojarowski, zapytał o oświetlenie ulic w mieście. Radny zapytał o przystanki 

w mieście, prosząc o odpowiedź co się dzieje w te sprawie. Radny zapytał, dlaczego nie są 

realizowane zadania inwestycyjne przewidziane w tegorocznym budżecie.   

Radna Anna Monist zaapelowała, aby od jutra powróciły rozkłady jazdy autobusów.  

Radny Wojciech Legucki, poruszył sprawę remontu sali MOS na ul. Piłsudskiego. Radny 

zabrał głos w temacie cmentarza. Jest to sprawa priorytetowa.  

Radny Ryszard Iwaniec, zaprosił Panią zastępcę Burmistrza na Komisję Oświaty i Sportu w 

sprawie zajęć na basenie.  
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Radny Jarosław Borzuchowski, nawiązał do tematu cmentarza. Jestem przeciwnikiem 

budowy cmentarza na autodromie.  

Radny Adrian Godlewski, nowy cmentarz jest najważniejszym problemem naszego miasta. 

Teren autodromu zakupiony był na cele budowy cmentarza.  

 

Ad. 10 

Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego miasta Ostróda dla terenu przy ul. Grunwaldzkiej.  

Prezes Zarządu Marywilska 44 Sp. z o. o. Małgorzata Konarska, omówiła projekt uchwały, 

odniosła się do zasadności podjęcia uchwały.  

Radny Marek Skaskiewicz, zapytał co ma powstać na tym terenie. Radny zapytał czy 

planowana jest organizacja targów.  

Prezes Zarządu Marywilska 44 Sp. z o. o. Małgorzata Konarska, część hali nr 3 i cała hala nr 

4 została przeznaczona na wynajem. Przedsiębiorcy zgłaszają się do nas z prośbą o 

wynajem terenu pod organizację imprez. 

Radny Adrian Godlewski, podjęcie tej uchwały jest zasadne. 

Radna Agnieszka Karłowicz, zapytała jakie są plany nt. tego miejsca, oprócz okazjonalnego 

wynajmu. Czy pas zieleni zostanie zachowany? 

Prezes Zarządu Marywilska 44 Sp. z o. o. Małgorzata Konarska, znaczna część najmu 

zajmuje wynajem. Jedna hala jest nie zagospodarowana, planujemy ją również aktywować. 

Tak, zieleń pozostaje.  

Radny Czesław Najmowicz, odniósł się do współpracy samorządu w minionej kadencji z 

poprzednią spółką w której mieliśmy udziały.  

Radny Ryszard Iwaniec, zapytał ilu ostródzian zatrudnia firma Marywilska 44 i ile planuje 

zatrudnić w przyszłości.  

Prezes Zarządu Marywilska 44 Sp. z o. o. Małgorzata Konarska, na tą chwilę 1-2 osoby, ale 

współpracujemy z podwykonawcami np. firma ochroniarska, sprzątająca itp.  

Przewodniczący Rady Miejskiej Jacek Dudzin, zgłosił wniosek formalny o nie odczytywanie 

podstaw prawnych. 

Głosowanie: 

- „Za” – 20 Radnych 

- „Przeciw” – 0 głosów 

- „Wstrzymało się” – 0 głosów 

Wniosek został przyjęty.  
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Głosowanie nad uchwałą: 

- „Za” – 20 Radnych 

- „Przeciw” – 0 głosów 

- „Wstrzymało się” – 0 głosów 

Obecnych na sali 20 Radnych. 

Uchwała w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego miasta Ostróda dla terenu przy ul. Grunwaldzkiej została podjęta. 

 

Ad. 11 i Ad.12 

Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta 

Ostróda na lata 2021 – 2030. 

Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie miasta Ostróda na 2021 rok.  

Radny Jarosław Borzuchowski, odniósł się do obszerności dokumentu.  

Radna Anna Monist, zapytała o par. 966 kultura fizyczna zmian w budżecie. Jakie zawody 

sportowe mają odbywać się na taką kwotę.  

Skarbnik Miasta Wioletta Palmowska, udzieliła odpowiedzi. Wydatkują swoje środki z 

organizacji imprez.  

Radny Ryszard Iwaniec, zapytał o środki na remont dachów w szkołach. Dlaczego nie 

podjęto przedsięwzięć kolejnych związanych z inwestycją.  

Zastępca Burmistrza Miasta Ostródy Agnieszka Krupa, udzieliła odpowiedzi.  

Głosowanie nad uchwałą WPF: 

- „Za” – 18 Radnych 

- „Przeciw” – 0 głosów 

- „Wstrzymało się” – 1 Radny 

Obecnych na sali 19 Radnych. 

Uchwała w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Ostróda na lata 

2021 – 2030 została podjęta. 

Głosowanie nad uchwałą zmiany w budżecie miasta: 

- „Za” – 18 Radnych 

- „Przeciw” – 0 głosów 

- „Wstrzymało się” – 1 Radny 
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Obecnych na sali 19 Radnych. 

Uchwała w sprawie zmian w budżecie miasta Ostróda na 2021 rok została podjęta. 

 

Ad. 13 

Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia zasad i warunków sytuowania na terenie miasta 

Ostróda obiektów małej architektury, tablic reklamowych i urządzeń reklamowanych 

oraz ogrodzeń, ich gabarytów, standardów jakościowych oraz rodzajów materiałów 

budowlanych, z jakich mogą być wykonane. 

Radny Adrian Godlewski, uchwała ta jest bardzo potrzebna miastu. Należy rozpocząć proces 

uporządkowania reklam w Ostródzie. 

Głosowanie nad uchwałą: 

- „Za” – 17 Radnych 

- „Przeciw” – 0 głosów 

- „Wstrzymało się” – 2 Radnych 

Obecnych na sali – 19 Radnych. 

Uchwała w sprawie ustalenia zasad i warunków sytuowania na terenie miasta Ostróda 

obiektów małej architektury, tablic reklamowych i urządzeń reklamowanych oraz ogrodzeń, 

ich gabarytów, standardów jakościowych oraz rodzajów materiałów budowlanych, z jakich 

mogą być wykonane została podjęta. 

 

Ad. 14 

Podjęcie uchwały w sprawie określenia średniej ceny jednostki paliwa w Gminie 

Miejskiej Ostróda na rok szkolny 2021/2022.  

Brak dyskusji w tym punkcie.  

Głosowanie nad uchwałą: 

- „Za” – 19 Radnych 

- „Przeciw” – 0 głosów 

- „Wstrzymało się” – 0 głosów 

Obecnych na sali 19 Radnych. 

Uchwała w sprawie określenia średniej ceny jednostki paliwa w Gminie Miejskiej Ostróda na 

rok szkolny 2021/2022 została podjęta. 
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Ad. 15 

Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr XXVIII/188/2016 Rady Miejskiej w 

Ostródzie z dnia 26 października 2016 r. w sprawie ustalenia wysokości opłat za pobyt 

dzieci w Żłobku Miejskim w Ostródzie, maksymalnej wysokości opłaty za wyżywienie 

oraz warunków zwolnienia z tych opłat.  

Brak dyskusji w tym punkcie.  

Głosowanie nad uchwałą: 

- „Za” – 18 Radnych 

- „Przeciw” – 0 głosów 

- „Wstrzymało się” – 1 Radny 

Obecnych na sali 19 Radnych. 

Uchwała w sprawie zmiany Uchwały Nr XXVIII/188/2016 Rady Miejskiej w Ostródzie z dnia 

26 października 2016 r. w sprawie ustalenia wysokości opłat za pobyt dzieci w Żłobku 

Miejskim w Ostródzie, maksymalnej wysokości opłaty za wyżywienie oraz warunków 

zwolnienia z tych opłat została podjęta. 

 

Ad. 16 

Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr II / 5 / 2018 z dnia 29 listopada 2018 r. 

w sprawie powołania Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej w Ostródzie                  

i ustalenia  jej składu osobowego. 

 

Brak dyskusji w tym punkcie. 

Głosowanie nad uchwałą: 

- „Za” – 19 Radnych 

- „Przeciw” – 0 głosów 

- „Wstrzymało się” – 0  głosów 

Obecnych na sali 19 Radnych. 

Uchwała zmiany uchwały Nr II / 5 / 2018 z dnia 29 listopada 2018 r. w sprawie powołania 

Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej w Ostródzie i ustalenia  jej składu 

osobowego została podjęta. 

 

Ad. 17 

Sprawozdanie Burmistrza z prac pomiędzy sesjami Rady Miejskiej.  
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Ze względu na nieobecność Burmistrza Miasta Ostróda sprawozdanie nie zostało omówione. 

 

Ad. 18 

Informacje Przewodniczącego Rady Miejskiej.  

Przewodniczący Rady Miejskiej Jacek Dudzin, odczytał pisma, które wpłynęły do Biura 

Obsługi Rady.  

 

Ad. 19 

Zamknięcie wznowionej XLVII sesji Rady Miejskiej. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Jacek Dudzin, zamknął XLVII sesję Rady Miejskiej  

w Ostródzie.  

 

Protokołowali:                                                                                                      

 

Damian Augustyniak                                                                  

Inspektor ds. obsługi Rady Miejskiej                                                               

Natalia Orzechowska 

Inspektor ds. obsługi Rady Miejskiej 

 

Zatwierdził: 

Jacek Dudzin 

Przewodniczący Rady Miejskiej 

 


